PEMBAHASAN

1. Biografi Al-Ghazali

Al-Ghazali lahir di sebuah desa dekat Thus sebuah distrik dari Khurasan di utara-timur Persia atau Iran bertepatan dengan tanggal 14 Jumadil Akhir tahun 450 H/18 Desember 1058 M. Lengkapnya, nama beliau adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammmad bin Ahmad at-Thusi as-Syafi'i al-Ghazali. Ayahnya bekerja sebagai pemintal benang dan pedagang kain wol. Meskipun keluarganya hidup dalam keterbatasan, sang ayah memiliki semangat keilmuan yang tinggi dan cita-cita yang mulia.

Sejak usia muda, Al-Ghazali memiliki minat yang besar dalam ilmu pengetahuan. Beliau pertama kali belajar agama di kota Thus, di mana beliau mempelajari ilmu fiqh Syafi'i dan tauhid 'Asy'ari dari seorang guru bernama Ahmad Ibn Muhammad az-Zarkani at-Thusi. Kemudian, beliau melanjutkan pendidikannya di kota Jurjan untuk mempelajari dasar-dasar ushul fiqh. Setelah itu, beliau pergi ke Naysabur untuk melanjutkan perjalanan ilmiahnya, di mana beliau belajar dari al-Haramain Abu al-Ma'ali al-Juwaini sampai al-Juwaini wafat pada tahun 478 H/1085 M.

Al-Ghazali juga melanjutkan perjalanan ke kota Mu'askar tepatnya ke Nidham al-Mulk. Dalam perjalanannya tersebut setelah tahun 1091 M, Al-Ghazali juga diangkat menjadi pengajar di Fakultas Nizamiyah tepatnya setelah beliau menjadi sarjana, Fakultas Nizamiyah tersebut didirikan di Bagdad oleh Nizam al-Mulk Tusi PM dari pemerintah Saljuk, 10 tahun berikutnya Al-Ghazali menghabiskan waktunya di Damaskus Yerusalem Hebron, hijaz (Mekah dan Madinah) Irak dan Mesir, selanjutnya kembali ke Thus sekitar 1106 sampai meninggal pada Jumadil Akhir 505 H/1111 M, dalam usia 55 tahun.

2. Definisi Uang

Al-Ghazali menganggap uang sebagai salah satu penemuan paling penting dalam perekonomian. Pandangan ini dapat dilihat dari pemikiran dan pembahasan al-Ghazali tentang uang. Dalam karyanya, *Ihya*, al-Ghazali menyadari betapa pentingnya peranan mata uang dalam sebuah sistem perekonomian.